Муниципальное образование   сельское поселение «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Бом,
ул. Советская дом 2,
телефон/факс 8 (30143) 25-125

Постановление
у.Бом	№10
29.06.2021г.

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Бомское»
от 24.02.2021г. № 3 "О межведомственной комиссии
по оценке и обследованию помещения в целях признания его
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)
для проживания граждан, многоквартирного дома в целях
признания его аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции"

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" постановляю:
1. Внести изменения в постановление от 24.02.2021 N 3 "О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции":
1.1. Дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1. Утвердить Порядок участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, расположенного на территории сельского поселения "Бомское", в работе межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению."
1.2. Раздел 1 Положения о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (приложение 2 к постановлению) дополнить пунктами 1.6. и 1.7. следующего содержания:
«1.6. В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом решающего голоса включается представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав комиссии с правом решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве.
1.7. Собственник жилого посещения (уполномоченное им лицо) привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии за 5 дней до дня заседания в письменной форме путем вручения уведомления лично, что подтверждается распиской о вручении, а также посредством почтовой связи или электронной почты либо телефонограммой по номеру телефона, если заявитель указал его в заявлении.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава МО СП «Бомское»                                                                               Б.Б.Тыкшеев.

Приложение 3
к постановлению администрации
МО СП «Бомское»
от 29.06.2021 N 10

ПОРЯДОК
УЧАСТИЯ СОБСТВЕННИКА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ПОЛУЧИВШЕГО
ПОВРЕЖДЕНИЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ,
РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "БОМСКОЕ", В РАБОТЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О ПРИЗНАНИИ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ
ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ
И МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ
РЕКОНСТРУКЦИИ

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, расположенного на территории сельского поселения "Бомское" (далее - собственник), в работе межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - комиссия) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" (далее - Положение), Положением о  межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - Положение о комиссии).
2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, в каком они используются в Положении и Положении о комиссии. Заседания комиссии проводятся, и решения комиссией принимаются в соответствии с Положением о комиссии.
3. Собственник (уполномоченное им лицо) участвует в работе комиссии с правом совещательного голоса.
4. Собственник (уполномоченное им лицо) уведомляется секретарем комиссии в срок и способом, установленными в пункте 1.7. Положения о комиссии, о чем делается отметка в журнале уведомлений о заседаниях межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
6. В уведомлении указываются дата, время, место заседания комиссии. Уведомление подписывается секретарем комиссии.
7. В случае неявки собственника (уполномоченного им лица) на заседание комиссии при условии надлежащего уведомления о времени и месте заседания комиссии заседание комиссии проводится и решение комиссией принимается в отсутствие собственника (уполномоченного им лица).